GIẢI BÀI C4 TRANG 5 SÁCH GIÁO KHOA VẬT LÝ LỚP 9
Đề bài

Trong bảng 2 có ghi một số giá trị của U và I đo được trong một thí nghiêm với một dây dẫn. Em hãy dự đoán giá trị sẽ phải có trong các ô còn trống. (Giả sử phép đo trong thí nghiệm có sai số không đáng kể).

Hướng dẫn giải

Cường độ dòng điện chạy qua một dây dẫn tỉ lệ thuận với hiệu điện thế đặt vào hai đầu dây dẫn đó.

	Đáp án bài C4 trang 5 sgk vật lý lớp 9

Lần đo
	Hiệu điện thế (V)
	Cường độ dòng điện (A)

	1
	2,0
	0,1

	2
	2,5
	0,125

	3
	4,0
	0,2

	4
	5,0
	0,25

	5
	6,0
	0,3
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